
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 122/2015 – 14 de Agosto de 2015 
 

1/1 

96321 
OCORRÊNCIA: 

AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO VIGÊNCIA NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO DESTINO EVENTO 

ERICKSON ALEXANDRE FONSECA DOS SAN-
TOS 

CETEC 15/08/2015 a 14/08/2019 23007.012023/2015-97 DEFERIDO UNB DOUTORADO 

 

OCORRÊNCIA: PRORROGAÇÃO DE AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO NOVA VIGÊNCIA NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO DESTINO EVENTO 

EMMANUELLE FELIX DOS SANTOS CFP 18/04/2015 a 18/10/2015 23007.003241/2015-31 DEFERIDO UEFS CONCLUSÃO DE MESTRADO 

OCORRÊNCIA: CAPACITAÇÃO EXTERNA 

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO VIGÊNCIA NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO 

ADYLA RAMOS DA SILVA LIMA GABINETE 16 a 18/09/2015 23007.008878/2015-13 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 602/2015 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, de acordo com o inciso 

III, alínea “c”, art. 36, da Lei 8.112/90 e considerando o 

resultado final do Edital de Remoção n° 01/2013, resolve: 
 

Remover, a pedido, para a Gerência Técnica-

Administrativa do CFP (cód. 133), a Servidora ALBHA DA-
YANA SANTOS ANDRADE, Matrícula SIAPE Nº 1979070, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, ora 

lotada no Núcleo de Gestão Técnico-Acadêmico do CETEC 

(cód. 108), regido pela Lei Nº 8.112/90, de acordo com 

Processo Nº 23007.011448/2015-89. 
   

                                Wagner Tavares da Silva 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RE-

CÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias (…) resolve: 

 
PORTARIAS DE 11 DE AGOSTO DE 2015 

 
Nº 682 - Interromper, a partir do dia 02 de junho do ano 
em curso, as férias da professora CAROLINA MORENO 
SALCEDO NUNES, Matrícula SIAPE Nº 2126500, progra-

madas para usufruir no período de 01/06 a 13/06/2015, 

reprogramando para iniciar a partir do dia 21/12/2015, 
por necessidade imperiosa do serviço. 

 
 
 
 
 

Nº 683 - Interromper, a partir do dia 06 de maio do ano 
em curso, as férias do Servidor ROBSON COSTA PEREIRA, 

Matrícula SIAPE Nº 2031516, programadas para usufruir 

no período de 04/05 a 08/05/2015, reprogramando para 

iniciar a partir do dia 18/05/2015, por necessidade impe-
riosa do serviço.  

 
Nº 684 - Interromper, a partir do dia 10 de junho do ano 
em curso, as férias do Servidor JOSE VALENTIM DOS SAN-
TOS FILHO, Matrícula SIAPE Nº 1546644, programadas 

para usufruir no período de 01/06 a 12/06/2015, repro-

gramando os dias restantes para iniciar a partir do dia 
26/10/2015, por necessidade imperiosa do serviço. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia

 


